
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

STAŁY KOMITET RADY MINISTRÓW AKCEPTUJE REFORMĘ PIP 
4 grudnia Stały Komitet Rady Ministrów przyjął projekt ustawy reformującej Państwową Inspekcję Pracy. Zgoda Stałego
Komitetu Rady Ministrów to kolejny krok legislacyjny. Według uzgodnień rządowych, nowy projekt będzie różnił się od
poprzednich. W szczególności: decyzja PIP ma nie wywoływać skutków wstecz, rygor natychmiastowej wykonalności ma być
nakładany  na  zasadach  z  KPA,  a  strony  przed formalnym wydaniem reklasyfikującej decyzji same będą mogły zdecydować
o zmianie umowy. Projekt ustawy ma trafić do Sejmu jeszcze w grudniu. Wejście w życie planowane jest na pierwszy kwartał
przyszłego roku. Najnowsza wersja projektu nie jest jeszcze publicznie dostępna. Link do procesu legislacyjnego: tutaj.

NOWA CHECK-LISTA SAMOKONTROLI GIP
Główny Inspektorat Pracy (GIP) opracował tzw. listę samokontroli, składającą się z 42 pytań, której celem jest ułatwienie
określenia, czy dany stosunek pracy powinien być regulowany umową o pracę czy umową cywilnoprawną. Inicjatywa ta jest
odpowiedzią na trudności związane z brakiem jednoznacznych przepisów i orzecznictwa, które w jasny sposób rozróżniałyby
te dwa typy umów. Wśród pytań znajdują się zagadnienia dotyczące inicjatywy w zawarciu umowy, wykonywania podobnych
zadań przez osoby zatrudnione na umowie o pracę oraz związania kontraktora otrzymywanymi poleceniami.

SN: PRZEKROCZENIE GRANIC KRYTYKI PRACODAWCY UZASADNIA NAGANĘ
Sąd Najwyższy w postanowieniu stwierdził, że wypowiedź lekarza określająca przyjęte sposoby leczenia COVID-19 jako
„śmiercionośne wytyczne”, stanowi przekroczenie dozwolonej krytyki i jako taka zasługuje na karę dyscyplinarną w formie
nagany. Sąd podkreślił, że lekarz ma prawo zabierać głos w debacie publicznej oraz krytykować stosowane metody leczenia,
zwłaszcza te dotyczące całego społeczeństwa. Jednakże, użyte w wypowiedzi sformułowania, ze względu na ich charakter,
dobór słów oraz sposób akcentowania poszczególnych tez, przekroczyły granice dopuszczalnej krytyki. W konsekwencji,
nałożenie kary dyscyplinarnej było w pełni zasadne. Postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 2 grudnia 2025 r., II ZK 81/24.

DAROWIZNA W POSTACI ŚWIĄTECZNEJ PACZKI DLA PRACOWNIKA BEZ PIT 
Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej uznał, że paczki świąteczne wręczane dzieciom pracowników nie stanowią przychodu
pracownika  i  nie  podlegają  opodatkowaniu  podatkiem  dochodowym.  Paczki  mają  charakter  darowizny,  a nie gratyfikacji
za wykonywaną pracę i tym samym nie mieszczą się one w ustawowym katalogu przychodów podlegających tego rodzaju
opodatkowaniu. Pismo z dnia 19 listopada 2025 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 0111-KDIB2-
2.4015.151.2025.5.DR; 0115-KDIT2.4011.524.2025.4.DT.

NSA: SKANY UMÓW O PRACĘ PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH NIE STANOWIĄ INFORMACJI PUBLICZNEJ
Naczelny Sąd Administracyjny potwierdził, że skany umów o pracę pracowników samorządowych stanowią dokumenty
prywatne,  a  nie  urzędowe,  a  zatem  nie  są  informacją  publiczną  podlegającą  udostępnieniu  na  wniosek. Sąd podkreślił,
że umowy o pracę dotyczą indywidualnych stosunków pracy, sporządzanych na podstawie przepisów prawa pracy, i nie mają
cech aktu publicznoprawnego podejmowanego w ramach działalności organu administracji publicznej jako władzy publicznej.
Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 14 listopada 2025 r., III OSK 1506/25.

Zapraszamy   do   kontaktu:   Karolina  Kanclerz,   radca   prawny,    partner,    Sławomir  Paruch,   radca   prawny,   
partner   oraz Oskar Kwiatkowski, radca prawny, prawnik. 
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
 

HR Meetup Wrocław: B2B czy etat? Jak przygotować się do nowych kontroli PIP - 10 grudnia br., godz. 18:00,
Wrocław. Rejestracja: tutaj.
Kongres Prawa Pracy 2026 - 11 grudnia br., godz. 8:00 – 16:00, Warszawa. Rejestracja: tutaj.
Konferencja: Mobbing i Dyskryminacja - 11 grudnia 2025 r., godz. 11:00 – 14:00, online. Rejestracja: tutaj.
III Konferencja Bezpieczeństwo i higieny pracy (BHP) - 11 grudnia br., godz. 9:00 – 14:00, online. Rejestracja: tutaj. 
Webinar: Ocena wartości pracy – jak przeprowadzić, kiedy zacząć i co podpowiada Ministerstwo? - 15 grudnia br.,
godz. 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj.
Webinar: Zdalnie, z plaży, pod telefonem – elastyczność, która działa - 16 grudnia br., godz. 11:00 – 11:45, online.
Rejestracja: tutaj.
Webinar: Aktywność pracownika w mediach społecznościowych – o czym powinien wiedzieć pracodawca? -
18 grudnia br., godz. 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj.
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